
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

0£Ш ПРИКАЗ

Г. Сочи
» „ Ж £

О внесении изменений и дополнений в приказ УОН от 26.01.2024 №105
«О проведении открытых уроков муниципальными тьюторами, 

учителями географии и биологии, 
показавшими высокие результаты по итогам ГИА -  2023»

В связи с производственной необходимостью ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к приказу УОН от 26.01.2024 №105 

«О проведении открытых уроков муниципальными тьюторами, учителями 
географии и биологии, показавшими высокие результаты по итогам ГИА -  
2023»j заменив дату проведения открытого урока И.В.Челидзе, учителя 
географии СОШ №10, по теме: «Природно-хозяйственные зоны России: 
взаимосвязь и взаимообусловленность их компонентов» с 16.02.2024 г. на 
22.02.2024 г. Начало урока в 10.50 на базе СОШ №10.

2. Утвердить приложение в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к приказу начальника управления
от шшюм№

Г рафик проведения открытых уроков учителями географии и биологии.

Дата, время 
проведения, 

ОО

Тема урока, 
класс

Учитель Приглашённые
учителя

ОО

05.02.2024 г., 
СОШ №10 
каб. № 50 
Начало в 
11.40

Многообразие
живых
организмов.
Уровни
организации
живого,
9 класс

Нагиева Т.И.,
учитель
биологии

Ягубян А.В. 
Муселимян Г.Е. 
Панкратова 
Ю.В.
Текнеджан Э.Э. 
Глумова Ю.Н.

СОШ №12 
СОШ №31 
СОШ №18

СОШ №13 
Г имназия 
№5

06.02.2024 г., 
СОШ №66 
каб . № 37 
Начало в 
09.55

Строение
генеративных
органов
цветкового
растения,
9 класс

Трокман А.В..
учитель
биологии

Чепнян А.С. 
Бомм Е.В. 
Филимонова 
Ю.А.
Барышникова
Н.Г.
Панкратова
Ю.В.

СОШ №67 
СОШ №25 
СОШ №26

СОШ №100

СОШ №18

09.02.2024 г. 
СОШ №82 
Каб. 246, 
Начало в 
10.00

Закономерност 
и развития 
признаков. 
Моногибридно 
е скрещивание, 
9 класс

Пашинина
Ю.В.,
учитель
биологии

Меджлумян
А.А.
Шхал ахова 
И.С.
Чеботарева
Н.В.
Текнеджан Э.Э. 
Ягубян А.В.

СОШ №85

СОШ №89 
СОШ №4 
СОШ №13 
СОШ №12

09.02.2024 г., 
Лицей №3 
Каб. 32 
Начало 10.30

Основные 
зональные 
типы почв, их 
свойства и 
различия в 
плодородии,
8 класс

Фоменко И.В.,
учитель
географии

Лебедева А.А. 
Глумова Ю.Н.

Купина Л.К. 
Аксенов В.В. 
Бекбулатова 
Ф.У.

СОШ №25 
Г имназия 
№5
СОШ №14 
СОШ №26 
СОШ №27

22.02.2024 г. 
СОШ №10, 
каб. 25. 
Начало в 
10.50

Природно
хозяйственные 
зоны России: 
взаимосвязь и 
взаимообуслов 
ленность их

Челидзе И.В.,
учитель
географии

Горбачева Н.А. 
Воронцова А.В. 
Вартанян В.Г. 
Бекбулатова 
Ф.У.
Лебедева А.А.

СОШ №11 
СОШ №19 
СОШ №85 
СОШ №27

СОШ №25



компонентов, 
8 класс

22.02.2024г. 
СОШ №4 
Каб.304. 
Начало в 
08.00

Юг
Европейской 
части России.
Г еографическо 
е положение. 
Особенности 
природно
ресурсного 
потенциала,
8 класс

Косумян А.А.,
учитель
географии

Глумова Ю.Н. 
Толстова И.Н. 
Шарифзянова 
А.В.
Купина Л.К.

Г имн №5 
ООШ №43 
СОШ №89

СОШ №14

Начальник управления


